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Kronviltet gör vårt jaktområde i Vomb exklusivt! I det här 
numret fortsätter vi presentationen av Malmö Viltvårdsfören-
ings olika jaktområden. Turen har kommit till Vomb och det är 
naturligt att mycket handlar om områdets berömda kronhjortar. 
I bladet hittar du också en hel del information om föreningens 
årsstämma. Boka in den redan nu i almanackan. Vi ses vid ärt-
soppan på Kvarnbygården den 24 september!

MVF-BULLETINEN
Nr 3 - 2009
MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
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KJELLS
Vapen & Sport

Lilla Östergatan 12, 245 00 SJÖBO  Tel. 0416 -100 96, Fax 0416 - 51 11 95

Skånes största butik
för jakt, fiske, fritid och hund

 • Vapen 
  - nya och begagnade - i stor sortering
  • Vapenskåp
   • Tillbehör och reparationer
    - i egen verkstad
    • Ammunition och lerduvor
      • Jaktkläder av ledande fabrikat
       - både herr och dam

ALLTID SPECIALPRISER
Avbetalning räntefritt 6 månader.

KALENDARIUM

Jakt- och fiskemässan på Bosjökloster, lördag-söndag 29-30 augusti.
 Årets stora jaktmässa för sydsvenskar. MVF medverkar som vanligt, med  
 utställning och info om vår verksamhet.

Jaktupptakter: torsd 27 augusti och månd 31 aug, kl.18.30-21.
 För den som vill delta i föreningens jakter är det obligatoriskt att delta vid  
 någon av jaktupptakterna.Vi börjar med korvgrillning och går därefter   
 igenom jaktårets jakter på de olika områdena, samt de regler som gäller vid  
 våra jakter.. 
 Plats: Kvarnbygården.
 Anmälan till kansliet på tel. 040-49 49 30. 

Malmö Viltvårdsförenings årsmöte, torsdagen den 24 september 2009 kl.18.
   Föreningens årsmöte hålls som vanligt på Kvarnbygården. Förut val och för 
  handlingar blir det xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   Anmälan om deltagande till kansliet på tel.040-49 49 30.

Kronhjortsexkursion, ”hjortabrölet”, tisdagen den 15 september kl.19.
   Välkommen till en temakväll i fält där vi hoppas få bevittna något av den  
   skånska naturens mäktigaste skådespel. Peter Jonzon tar oss med på en 
   upplevelse utöver det vanliga vid kronhjortens brunstplatser kring Vomb.
	 	 	 Samling	kl.19	vid	Vombs	boställe.	Medtag	fika,	kikare	och	lämpliga	kläder.
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Hej alla MVF:are
I skrivande stund, den 19 juli en normal svensk sommardag, molnigt med regnskurar och 
17 grader, sitter jag här och blickar fram mot kommande verksamhets- och jaktår.
Förhoppningen att situationen på Spillepeng vid det här laget skulle vara löst har tyvärr 
inte infriats – men skam den som ger sig, förhoppningsvis löser det sig efter semestrarna, 
om	den	goda	viljan	finns.	
Jakten, som vi alla ser fram emot, har redan startat med kråkor och skator och rävjakten 
börjar den första augusti och sen drar det igång på allvar med bockajakten den 16 augusti.
Jag vill, för att undvika missförstånd och med risk för att bli tjatig, upplysa om att det 
är obligatoriskt att delta på en av de tre jaktupptakterna som är utlysta för att få delta på 
våra jakter. Dispens kan ges av styrelsen men det krävs väldigt starka skäl för att den skall 
beviljas så ta inte den chansen, för den är inte särskilt stor.
Reglerna vid jakterna blir i stort sett desamma som föregående år eftersom skadeskjutningar 
och felskjutningar har varit glädjande få. Detta innebär att träningstillfällena för våra 
eftersökshundar i skarpt läge blir få, men det är en nackdel som vi får leva med.
Vi har precis blivit klara med renoveringen av stora salen, kansliet och rummet utanför 
kansliet och det gör att våra lokaler på Kvarnbygården har fått ett otroligt lyft.
Nytt tak på huset har vi också fått. 
Nu är det ”bara” köket och toaletten kvar!
Det hade varit roligt att kunna hålla matlagningskurser i våra egna lokaler eftersom jag 
har förstått att det är väldigt eftertraktat.
Den 24 september håller vi vårt årsmöte så jag hoppas att ni redan nu bokar in det i era 
kalendrar. Det är ytterst viktigt att vi har engagerade medlemmar och vi i styrelsen lovar 
att göra vårt yttersta för att ni skall få en trevlig kväll. 
Ärtorna med tillbehör bjuder vi på, men glöm inte att anmäla er till Gösta om ni vill äta.
God fortsättning på sommaren och framför allt på det kommande jaktåret.

Olle
Er ordförande
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Exklusiv kronhjortsjakt
på vårt område i Vomb

Våra jaktområden

Av Svenne Andersson

Vårt jaktområde i Vomb är 
en unik tillgång – framförallt 
beroende på möjligheten att 
jaga det exklusiva kronviltet. 
Men även dovvilt, rådjur och 
gris bjuder på nöjsam jakt i 
det natursköna området.

Den som åker riksväg 11 mellan Veberöd 
och Sjöbo och svänger av mot Vomb 
kommer att färdas rätt igenom vårt 
jaktområde vid Vombsjön. Det, för skånska 
förhållanden, stora området på 1600 hektar 
är i huvudsak beläget söder och sydväst 
om Vombsjön. Det sträcker sig från sjön, 
ned till riksväg 11 i söder och i väster till 
Klingavälsån. Detta område genomkorsas 
endast av en större väg, länsvägen genom 
Vombs by. Till detta jaktområde kan vi 

En kronhind smyger tyst iväg mellan furorna i Vomb. Möjligheten till kronviltjakt gör 
vårt jaktområde i Vomb exklusivt.
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lägga en mindre bit söder om väg 11 samt 
ett område vid Björka by. 
Merparten av marken ingår i Malmö 
kommuns vattentäkt, Vombverket och 
detta sätter sig prägel på miljön. Det 
finns	gott	om	pumpstationer	och	dammar	
i	 området.	Det	 finns	 också	 ett	 rutnät	 av	
grusvägar som gör det lätt att med bil ta sig 
fram till de såtar som för dagen ska jagas. 
Förutom med vattenverket delar vi 
skogen med en antal travtränare, som 
har en iordningsställd travslinga genom 
området, samt med ett ganska stort antal 
friluftsmänniskor. För passkyttarna gäller 
det att hålla huvudet kallt och titta noga 
efter innan man lossar skott. Det som 
prasslar i buskarna kan vara en kronhjort 
– men det kan också vara en lösspringande 
hund på motionsrunda, ett hästekipage, 
en svampplockare eller en fågelskådare. 
Ömsedig hänsyn är nyckelord som 

åtminstone vi i MVF försöker att tillämpa 
så långt det bara går.

Hänsyn till andra
Att området är vattentäkt innebär lite 
speciella restriktioner för vår verksamhet. 
Dels får vi inte passa viltet ute i marken, 
dels får vi inte använda gödning för att 
få fart på viltåkrarna i den ganska magra 
sandjorden. Självfallet måste vi också 
respektera att vattenverkets personal 
åker runt och sköter underhållsarbete på 
anläggningarna.
Jaktområdet söder om Vombsjön är i 
huvudsak bevuxet med planterad tallskog 
av	olika	ålder.	Det	finns	också	 inslag	av	
gran	och	lövträd.	Vid	Björka	finns	ett	par	
odlade fält och en sumpskog som är ett kärt 
tillhåll för kronvilt och vildsvin. Området 
väster om Vombvägen, ofta benämnt 

Samling inför jakten i vindskyddet på Vomb. Jaktledaren och områdeschefen Peter 
Jonzon går igenom dagens jakt. 

forts. nästa sida
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Rabyfältet, består av några planteringar 
närmast vägen, en stor sandslätt bort 
mot ån samt sumpskog i anslutning till 
Häljasjön. 
Att vi inte får passa viltet ute i marken 
innebär att all hantering av skjutna djur 
sker vid slaktboden, som ligger nära 
Vombs by. Tack vare tillmötesgående 
från Malmö kommun disponerar vi här 
mycket	fina	lokaler,	som	förutom	slaktbod	
innehåller stora förvaringsutrymmen, 
kontorsbodar och ett stort vindskydd som 
fungerar som samlingslokal vid jakterna.
Våra duktiga medlemmar har rustat 
slaktboden till toppskick och den är mycket 
välutrustad; med traverskran, separat 
kylrum, arbetsbänkar, varmt och kallt 
vatten, vacummaskin, med mera. Här får 
medlemmarna hänga sitt skjutna vilt för 
att det ska mogna i rätt temperatur och i 
lagom takt.

Kärnområde för kronvilt
Som nämndes inledningsvis är det 
naturligtvis kronviltet som gör Vomb 
så attraktivt som jaktområde. I de här 
trakterna finns det gamla kärnområdet 
för den svenska kronviltstammen. När 
jag	fick	följa	med	Tom	Sinding-Larsen	ut	
på kronviltsexkursion på 1960-talet var 
den svenska stammen inte stor – på sin 
höjt något hundratal djur. Dessa fanns i 
huvudsak i områdena kring Veberöd och 
Sjöbo, på stora gods som Övedskloster, 
Hjularöd, Sövdeborg och Snogeholm.
Sedan dess har målmedvetet viltvårdsarbete 
inneburit att kronviltet ökat i antal och 
spridit sig. Numera finns det starka 
stammar både i Skåne, Östergötland och 
Sörmland,	samt	på	flera	andra	ställen.	
I Skåne ser länsstyrelsen till så att stammen 
förvaltas på ett ansvarsfullt och försiktigt 
sätt. Inom sex kronhjortsområden upprättas 

noggranna avskjutningsplaner. För Malmö 
Viltvårdsförenings del innebär det att vi 
de senaste åren fått en tilldelning på drygt 
20 djur; ungefär jämt fördelat på hjortar, 
hindar och kalvar. När det gäller handjuren 
är det oftast angivet exakt vilka djur som 
ska skjutas i första hand. Det kan vara 
hjortar som är klena i växten, eller har 
missbildade horn. Syftet med att skjuta 
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bort dessa är förstås att spara de bästa 
hjortarna så att det blir dessa som kan föra 
sina gener vidare. 
Kronhjortsflockarna	 håller	 till	 över	 hela	
vårt jaktområde, men tycks ha en viss 
förkärlek för skogen vid Björka, för 
Rabyfältet, samt för området omkring 
vattenverket. Eftersom djuren vandrar 
över rätt stora områden är det svårt att 

uppskatta	hur	många	som	finns	på	”våra”	
marker, men i normalfallet handlar det om 
någonstans mellan 100 och 150 djur.
Stammen av dovvilt är troligen något 
mindre och avskjutningen har de senaste 
åren pendlat kring knappt 20 djur. Det 
verkar finnas rätt gott om kapitala 
skovelhjortar, men dessa är av någon 

Ill. Lars G Truedsson

forts. nästa sida
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anledning väldigt svåra att träffa på när 
bössan är med. Själv har jag observerat ett 
par enorma skovlar, men den ena gången 
var jag vapenlös och den andra gången var 
under höstens brunstuppehåll.

Framgångsrik rävjakt 
För tre-fyra år sedan började rådjuren 
minska mycket i antal och 2007 tog 
områdesansvariga det drastiska beslutet av 
helt inställa rådjursjakten. Redan tidigare 
hade	jaktledningen	intensifierat	rävjakten	
och efter några år med stort antal skjutna 
rävar har det under senare år skett en 
markant återhämtning i rådjursstammen. 
I fjol kunde vi åter börja jaga rådjur och 

inför årets säsong ser det lovande ut.
Liksom	på	de	flesta	andra	ställena	i	södra	
Sverige ökar vildsvinen i antal. Det är 
dock ett svårjagat vilt och vi skjuter inte 
så många. Vid vissa hundjakter har vi haft 
tjogtals med grisar på benen – utan att 
lyckas få in ett enda skott. Medlemmar som 
vaktjagat vid våra åtlar har också kunnat 
vittna om flockar på tjogtals djur vid 
vissa tillfällen. Helt klart är att vildsvinen 
kommer att bli ett allt viktigare jaktobjekt 
framöver och att vi behöver skaffa oss 
mera kunskap om och när och hur grisarna 
ska jagas.
Förutom de uppräknade klövviltarterna 
jagar vi predatorer; räv, grävling och 

Rådjursstammen har återhämtat sig starkt, efter en framgångsrik kampanj för att minska 
antalet rävar. 
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kråkfåglar samt  i viss mån änder. 
Tillgången på gräsänder har dock varit 
vacklande de senaste åren, så denna jakt 
går för närvarande på sparlåga.

Så jagar vi i Vomb
Den vanligaste jaktformen i Vomb är 
vaktjakt från något av de många välbyggda 
och	 rymliga	 torn	 som	finns	på	 området.	
Under hela säsongen kvällsjagar vi på 
onsdagarna och från november till och med 
februari morgonjagar vi ett par lördagar i 
månaden.
Fyra gånger under säsongen anordnas 
heldagsjakter med folkdrev eller tryckjakt. 
Vaktjakt på vildsvin samt predatorjakt 
kan genomföras när som helst, efter 
överenskommelse med jaktledaren.
Alla föreningens medlemmar är välkomna. 
Nybörjare tas mycket väl omhand och får 
hjälp både med det praktiska kring jakten 
och med att komma in i gruppen.

 

Vomb-området har många välbyggda 
jakttorn som har plats för två personer.

Vildsvinen är produktiva och kommer säkert att bli ett allt viktigare viltslag i Vomb. Men 
dom är svåra att jaga och än så länge skjuter vi inte så många. 
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MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENINGS 107:e ordinarie årsstämma 
på Kvarnbygården, torsdagen den 24 september 2009 kl 18.00.
Gratis ärtsupé, men ni måste anmäla er till kansliet, tel.040-49 49 30, så vi kan be-
räkna hur mycket mat som går åt!

ÅRSSTÄMMA

XXXXXXXXXX håller föredrag 
Efter årsmötet blir det föredrag av ingen mindre än XXXXXXXXXXXXX
Presentation av föredragshållare XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

DAGORDNING:
1.  Årsstämmans öppnande.
2.  Val av ordförande att leda dagens förhandling och anmälan av sekreterare.
3.  Godkännande av dagordningen.
4.  Upprättande och godkännande av röstlängd.
5.  Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att tillsammans med ordförande  
 justera dagens protokoll.
6.  Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad.
7.  Framläggande av styrelsens och sektionernas verksamhetsberättelser,   
 resultat- och balansräkning samt styrelsens förslag till vinstdisposition. 
8. Revisorernas berättelse.
9.  Beslut:
  a. om faställelse av resultat- och balansräkning.
  b. om styrelsens förslag till disposition av årets resultat.
  c. om ansvarsfrihet åt styrelsens ledamöter.
10.  Val av:

a. Ordförande
b. Styrelseledamöter och suppleanter för dessa.

11.  Val av två revisorer samt två suppleanter till dessa.
12.  Val av valberedning.
13.  Styrelsens förslag:

a . Inkomna motioner
b. Medlemsavgiften för år 2010/11.
c. Stadgeändring.

14.  Stämmans avslutande.
 Därefter: Ordet är fritt. Frågor och synpunkter. 
 Medlemmarna uppmanas att medföra gällande medlemsbevis. Eventuell  
 fullmakt ska vara styrelsen tillhanda, inlämnad på kansliet, senast den 18 sept.
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Malmö Viltvårdsförening lämnar 
följande berättelse för verksamhetsåret 
2008-07-01-2009-06-30.
Under året har styrelsen haft följande 
sammansättning:
Ordförande Olle Lundborg, v. ordf. Martin 
Blom, kassör Peter Jonzon, sekreterare 
Jens Isaksson, därefter som adjungerad 
Peter Jidegren.
Ledamöter: Lars G Truedsson, Jörgen 
Hansson, Stefan Nyman, Lennart Splittorff, 
Eskil Larsson och Lars Karlsson.
Suppleanter: Sven Larsson och Jan Klein.
AU: Olle Lundborg, Martin Blom, Peter 
Jonzon och Peter Jidegren.
Revisorer: Raimo Issal, Carl-Johan 
Lindblad.
Valberedning:  Ander s  R i sbe rg , 
Fredrik Johansson och Olle Jönsson. 
Sammankallande: Anders Risberg.
Styrelsen har haft 12 protokollförda 
sammanträden. AU har förberett och 
handlagt  löpande ärenden vid 11 
sammanträden.
MVF-Bulletinen har utkommit med fyra 
nummer. 
Årsstämman hölls på Kvarnbygården den 
2008-09-25 och ett uppskattat föredrag 
hölls av Svenska Jägareförbundets 
ordförande Torsten Mörner om bl.a. 
Jägareförbundets fokusfrågor samt 
hanteringen av viltet efter skottet.
MVF är representerad i Malmö-Burlövs 
jaktvårdskrets (Svenska Jägarförbundet), 
Malmö Jaktskyttecenter och i Studie-
främjandet. Vi finns också på Internet 
med hemsida, mvf.nu. MVF har deltagit 
i mässor på Bosjökloster och Torup samt 
på Spillepengsdagen.
MVF har också deltagit på Börringedagen 

t i l l samman med  Malmö-Bur lövs 
Jaktvårdskrets.
Medlemsantalet var vid verksamhetsårets 
slut 701 medlemmar.
Kansliet, som fått ny inredning, fungerar 
bra och Gösta gör alltid sitt bästa för att 
serva medlemmarna.
En omfattande renovering av Kvarnby-
gården har skett både in- och utvändigt 
och nu återstår endast köket och toaletten.
Föreningens ekonomi är god, även om jag 
inte i skrivande stund har verksamhetens 
resultat.
När det gäller jakten så hänvisar jag till 
Jakt-& Viltvårdssektionens verksam-
hetsberättelse som även den redovisas i 
Bulletinen.
Skyddsjakten och utbildningen är två 
viktiga sektioner för föreningens ekonomi. 
Båda har fungerat bra. Jägarskolorna följer 
föregående års nya koncept där olika 
personer har ansvaret för olika delar av 
utbildningen och resultatet har överträffat 
våra förhoppningar. 
Skyttesektionen har fortfarande sin 
huvudsakliga verksamhet i Trelleborg där 
vi blir mycket väl mottagna.
Hundsektionen som Eskil Larsson sköter 
är en viktig del av föreningen verksamhet 
och hans kunskaper om hundar och deras 
utbildning är omvittnad av alla som sysslar 
med hundar.
Jag vill tacka alla funktionärer och alla 
andra som hjälpt till som gör denna 
förenings verksamhet möjlig.
Till slut vill jag tacka mina styrelsekamrater 
för	 ett	 fint	 samarbete	 under	 det	 gångna	
verksamhetsåret.

Olle Lundborg
Ordförande
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Cypressvägen 11 • Malmö • www.djursjukhus.info

DJURSJUKHUSET MALMÖ

Vår styrka  
– din trygghet

Lördagsöppet i shopen 10-16 
Shop 040-55 22 20
Jour 040-55 22 55
Ring 040-55 22 00
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SoM viLL hA det 
allra bästa!

i shopen har vi ett 
stort urval av till-
behör som bäddar, 
täcke, bilburar 
och reflexer för 
arbetande hundar.
Kom in och kolla! 

i vår rymliga shop har 
vi ett brett sortiment 
kvalitets och -veterinär-
medicinskt foder för 
din hund.

se
no

ve
m

be
r



13

Cypressvägen 11 • Malmö • www.djursjukhus.info

DJURSJUKHUSET MALMÖ

Vår styrka  
– din trygghet

Lördagsöppet i shopen 10-16 
Shop 040-55 22 20
Jour 040-55 22 55
Ring 040-55 22 00

Ak
ut-

mott
ag

nin
ge

n ä
r 

öp
pe

n d
yg

ne
t r

un
t, 

he
la 

åre
t   shopen för dig 

SoM viLL hA det 
allra bästa!

i shopen har vi ett 
stort urval av till-
behör som bäddar, 
täcke, bilburar 
och reflexer för 
arbetande hundar.
Kom in och kolla! 

i vår rymliga shop har 
vi ett brett sortiment 
kvalitets och -veterinär-
medicinskt foder för 
din hund.

se
no

ve
m

be
r



14

JAKT OCH VILTVÅRD
Verksamhetsberättelse Jakt & 
Viltvårdssektionen Jaktåret 08-09
Nedan presenteras de olika jaktområdenas 
verksamhetberättelser.

Viltvårdsområde Vomb
Kronviltet håller sig på ungefär samma antal 
som tidigare. Under året fälldes 21 djur varav 
en gaffel och resten fördelat på lika delar 
hindar och kalvar.
Dovviltet	 fortsätter	 att	 öka	 och	finns	 nu	 på	
platser där det inte funnits dov tidigare. 
Begränsningarna på spets- samt stånghjort 
har lett till att antalet handjur ökat och att vi 
fått	fler	kapitala	hjortar.	Under	året	fälldes	två	
halvskovlar.
Rådjuren börjar komma tillbaka och kommer 
att ingå i jaktbart vilt. Dock kommer vi att 
begränsa antalet som skall fällas.
Vildsvin	finns	inte	i	någon	större	mängd.	Tio	
djur har fällts totalt på både tryckjakt och 
vaktjakt.
Viltolyckerna har minskat beroende på 
viltstaketen som kommit upp längs väg 11.
Under	 arbetsdagarna	 har	 flera	 torn	 flyttats	
samt några nya byggts. Potatis har plöjts ner 
på viltåkrarna som såtts om inför hösten med 
olika spannmål. Samtliga pass har setts över 
och passröjts. Viltvårdarna har också ägnat sig 
åt predatorjakt och fällt nio rävar och en del 
kråkor och kajor. De fyra åtelplatserna för gris 
har underhållits med foder under hela jaktåret.
Fälljakt på mink/iller samt räv har pågått under 
lovlig jakttid.
Inför kommande jaktsäsong kommer 
slaktboden att byggas ut med ett avskiljt 
styckningsrum.

Peter Jonzon

Viltvårdsområde Sturup
Vi är sju viltvårdare. Under jaktåret har vi haft 
två viltvårdarmöte, tio arbetsdagar.
Resåkragården är centrum för jakterna och 
hundträning. 

Storstädning av gården, ute och inne i förråden.
Kylrummet är i mycket dålig kondition.
Vägen och gårdsplanen har bättrats med sten-
material. 
Tre större spångar, nästan broar, har tillverkats. 
Underhåll av jakttorn o Resåkragården.
Viltvårdsåtgärder:
Vi har 15 fasanfodertunnor utplacerade, mer än 
fyra ton vete har gått åt till fasaner och änder.
400 kg majs har använts till vildsvinen för att 
locka dem från ett ärtfält.
Cirka 10 ton sockerbetor och 20 ton rödbetor 
har fördelats på jaktmarken. 
Tre ensilagebalar och två halmbalar till klöv-
viltet har gått åt.
Vi har haft stort jakttryck på kråkfåglar, räv 
och katter.
Jakterna:
20 jaktdagar på klövvilt, tre and- och två 
småviltjakter har det blivit.
Klövviltjakterna har gått bra förutom ett 
allvarligt tillbud med felskjutning. 
Ett eftersök, ett kontrollsök/bomskott och tre 
dödsök har det blivit, så eftersökshundarna 
har haft det lugnt. De har också fått arbeta 
vid sex viltolyckor, varav två vildsvin runt 
jaktområdet. 
Andjakt är populärt, det brassas på bra och 
apportörerna får jobba. Vi hade förväntat 
oss fler fasaner och harar nerlagda på 
småviltjakterna men jaktdeltagarna säger sig 
vara nöjda ändå. 
Viltet:
Dovviltstammen minskar, kronvilt och 
vildsvin ökar i antal. Rådjurstammen är 
normal.
Grågässen fortsätter öka och gör en hel del 
skada på grödorna kring våra andvattnen, de 
flyttar	tyvärr	innan	jakttiden	börjar.	Vi	har	bra	
med häckande änder i ängens andvatten.
Fasaner	ökar,	ringduva	finns,	hare	är	det	gott	
om. 

Eskil Larsson
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Viltvårdsområde Malmö
De fem småviltjakter som hållits har fungerat 
väl. Intresset har varit stort och det jaktliga 
utfallet får i huvudsak anses vara gott. Det var 
första året som vi på medlemmarnas begäran 
hade utannonserade duvjakter och intresset var 
stort för dessa, så stort att ett par extrajakter 
fick arrangeras. Det fälldes ett stort antal 
duvor, främst ringduvor, men givetvis också 
några stadsduvor. En annan jaktform som 
också var ny i programmet är kaninjakt med 
iller. Denna traditionsrika jakt lockade ett antal 
jägare	som	fick	prova	på	utmaningen	att	fälla	
de snabba kaninerna för iller.
Tyvärr har intresset varit betydligt lägre när det 
gäller klövviltjakterna. Till råbockspremiären 
i augusti var intresset stort men sedan avtog 
det snabbt.
Ett skäl till det låga intresset kan vara 
tillgången på rådjur. Orsaken kan vi bara 
spekulera i, men områdets arrondering och 
ägosplittring	kan	vara	en	och	den	täta	trafiken	
en annan. Rådjur har observerats men ofta 
utanför våra marker eller där det inte är möjligt 
att jaga. Ett ganska säkert ställe att se dem 
har varit längst ned i parken mot skjutbanan 
bakom Kvarnbygården, där det under vintern 
vistats en grupp om cirka tio rådjur.
Någon enstaka ”herrklubb” med dovvilt har 
också noterats i anslutning till Almåsa under 
augusti månad. Måhända visar de sig under 
lovlig tid kommande år.
Tillgången på småvilt och på vilka marker 
det	finns	kan	i	hög	grad	kopplas	samman	med	
vilka jordbruksgrödor som odlas på respektive 
markområde. Tillgången på hare har känts 
bra både på Fridentorp, Tullstorp och Toarp. 
När det gäller fasaner kändes tillgången 
tyvärr inte riktigt tillfredsställande, trots både 
viltåkrar och fodertunnor. Duvjakterna gav 
som nämnts tidigare mycket god avkastning. 
De	bästa	sträckområdena	finns	på	Fridentorp,	
Tullstorp samt Sallerupsgården. Något riktigt 
bra andvatten har vi tyvärr inte, men det 
finns kanske nya förutsättningar för detta 
på sikt vid Fridentorp. Gäss förekommer 

rikligt vid vissa tider på Husiefältet, men 
någon allmänt utlyst gåsjakt har inte kunnat 
genomföras med de jakttider som gällde 
för jaktåret. Endast skyddsjakt (med lågt 
utfall) har kunnat genomföras på uppdrag 
av jordbruksarrendatorn. Klövviltjakterna 
gav bara utdelning i form av en, men av god 
kvalitet, fälld råbock. 
Räv har observerats på Lövbacka, Tullstorp 
och Almåsa och ett par har också fällts, men 
vid flera tillfällen har den listige mickeln 
kunnat överlista jägare som inte varit vakna! 
Två rävar har skickats för analys till SVA i 
Uppsala som velat få in räv som skjutits i 
närheten av tätorter för att se om den fruktade 
dvärgbandmasken har kommit till Sverige. 
Resultatet av analyserna har vi dock inte fått 
ta del av ännu. Precis som tidigare år kan 
vi konstatera att kråkan minskar och det är 
istället råkor och vitfågel som dominerar under 
predatorjakttiden.
Sedvanlig stödutfodring av framförallt fasaner 
och änder har skett löpande under senhösten/
vintern. Våra viltåkrar på Almåsa har också 
nysåtts, men tyvärr har vi inte sett något större 
jaktligt utfall av detta. Området tas emellertid 
i allt större utsträckning i anspråk för odling 
och det är på sikt mycket positivt. Slutligen 
kan nämnas att viltvårdsgruppen tagit omhand 
ett påkört vildsvin vid Yttre Ringvägen inte 
så långt från Tullstorp och att vildsvinsspår 
noterats på Lövbacka, så inför kommande 
jakter kommer vi att sätta upp dessa, och även 
dovvilt på listan för tillåtet vilt.
Vi har också lagt vikt på den sociala delen 
i	jakterna	och	hoppas	bl	a	att	en	flammande	
brasa, jakthornsblåsning och viltparad 
efter jakterna skall bidra till att de jagande 
medlemmarna	får	en	fin	total	jaktupplevelse	
och trivs på Malmöområdet.

Jens Isaksson 
Vi som är aktiva på de olika områdena önskar 
alla välkomna till våra aktiviteter jaktåret 
09-10.

Olle Lundborg
Sektion Jakt & Viltvård
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’’I många jaktsituationer går det undan och det gäller 
att vara med när viltet kommer. 

 Med ett sikte från Aimpoint har du en unik fördel. 
Genom att hålla båda ögonen öppna ser du hela djuret 
och även omgivningen. Det gör det lätt för dig att följa 
viltet och lägga den röda punkten rätt. Du blir effektiv 
och riktigt snabb när det verkligen gäller. 

 Dessutom kan du alltid lita på att ditt sikte från 
Aimpoint fungerar – oavsett om du jagar i arktisk kyla 
eller ökenhetta.

 

www.aimpoint.com

9000L

9000SC

CompC3

Micro H-1

•  Drygt 5 års användning på ett batteri
•  Obegränsat synfält
•  Vattentät ner till 5 meter
•  Parallaxfritt - Punkten behövs inte centreras i siktet
•  Tålig och hållbar konstruktion
•  10 års garanti

effektiv, pålitlig
och riktigt

Snabb! Unika egenskaper för Aimpoints sikten

M00778

Här fi nns allt du behöver…

VAPEN | TI LLBEHÖR | SERV ICE | FR I LUFTSKLÄDER & MODE | TERRÄNGMOTORCYKLAR | UTRUSTN ING | HUNDARTIKLAR 

NÖBBELÖVS BYVÄG 6 | KRISTIANSTAD | TI - FRE 13-18, LÖR 10-15 
044 23 60 01 | 0709 40 40 54 | WWW.JAKT-FRITID.COM

Det behövs fler
glada funktionärer!
Det är ett glatt och trevligt gäng 
som leder Malmö Viltvårdsföre-
ning. Vi har kul på våra möten 
– och vill du också uppleva den 
stämningen ska du anmäla ditt 
intresse till valberedningen. 
Just nu håller Anders Risberg och 
hans kompisar på att ragga ihop 
kandidater inför årsmötet i höst. 
Vill du själv vara med, eller kän-
ner du någon som är lämplig? Ta 
kontakt med Anders per telefon: 
046-57446 eller 070-5595572. E-
post: anders.risberg@telia.com.
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VAKTJAKT KLÖVVILT.
Malmö Råbock: Söndag 16/8, morgon och kväll.
 Vaktjakt, kväll: Söndagar 30 aug, 8 nov, 6 dec, 10 jan 2010.
 Torsdagar 20 aug, 3 sept, 8 oktober.

Vomb Råbock, morgon och kväll: Söndag den 16 aug.
 Vaktjakt, kväll: Onsdagar 19 aug - 24 feb 2010, dock ej 18 nov, 16 dec, 23  
 dec, 13 jan samt 17 febr.
 Vaktjakt morgon: Lördagar 7 nov, 21 nov, 5 dec, 19 dec, 2 jan, 16 jan, 
 30 jan, 13 febr, 27 febr.
 Kronhjortsjakt heldag 14-16 okt.
 Anmälan för dessa dagar direkt till jaktledaren, Peter Jonzon.
 Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka
 efter överenskommelse med Peter Jonzon tel. (0708 - 84 14 25).

Sturup Vaktjakt, kväll månd: 7 sept, 14 sept, 21 sept, 28 sept, 5 okt, 12 okt, 19 okt.
 Vaktjakt, kväll sönd: 6 dec, 13 dec, 20 dec, 3 jan, 10 jan, 17 jan, 24 jan .

TRYCK- / DREVJAKT KLÖVVILT.
Vomb Onsdagar 18 nov, 16 dec, 13 jan, 17 febr. Saml. kl 08.30
Sturup Söndagar 18 okt, 29 nov, 27 dec, 31 jan. Saml. kl.08.30.
 (Febr-jakter på Sturup ännu ej bestämda).

SMÅVILTJAKT.
Malmö Småviltjakt, heldag: Lördagar 3 okt, 24 okt, 14 nov, 26 dec, 16 jan. 
 Duvjakt, förmiddag och eftermiddag: 1, 6 och 13 september. (Om beslut 
 fattas kan det bli aktuellt med duvjakt i augusti). 
 Räv/grävling, vaktjakt: Torsd 6 och 13 aug.
 Jakt på änder, gäss, kråka och räv arrangeras när vilttillgången så medger.
 Intresseanmälan för dessa jakter lämnas till kansliet. 

Sturup Småvilt:  Söndagar 4 okt, 1 nov och 22 nov. 
 Andjakt: Söndagar 13 sept, 27 sept och 11 okt.

Samling inför jakterna sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkragården  och 
i Vomb vid jaktstugan. Vid vaktjakt på klövvilt två timmar före solens upp- eller nedgång. 
Vid andjakt en och en halv timma före solens nedgång.Vid småviltjakt och tryckjakt kl 8.30. 
Ytterligare information om jakterna ges vid jaktupptakterna på Kvarnbygården tisd 
11	aug,	torsd	27	aug	och	månd	31	aug,	kl.18.30-21.	Aktuell	information	finns	också	på	
MVF:s hemsida: www.mvf.nu.

JAKTDAGAR 2009-2010

OBSERVERA:   
Medverkan vid jaktupptakt är obligatorisk för att delta i jakt.
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Regler för deltagande vid jakt
jaktåret 2009-2010

Anmälan om jaktdeltagande
För att delta i jakterna krävs medlemskap i MVF. Anmälan om deltagande i jakter skall 
ske via MVF:s kansli, tel.040 - 49 49 30, senast tre dagar före aktuell jaktdag. Anmälan 
till jaktdeltagande är förenat med betalningsansvar om avanmälan ej sker senast tre 
dagar före jakttillfället. Ev. restplatser kan bokas direkt hos jaktledaren de återstående 
två  dagarna före aktuell jaktdag.
Anmälan om deltagande i tryck- eller småviltsjakt kan göras tidigast efter det att före-
gående jakt av motsvarande slag genomförts. (Motiv för detta är att öka möjligheten för 
fler	medlemmar	att	deltaga	i	jakttillfällena).
Avgifter vid jaktdeltagande
Avgift för jaktdeltagande erläggs vid samlingen till jakten.
Övriga avgifter skall erläggas mot faktura, senast inom 30 dagar från fakturadatum.
Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen om avstängning från deltagande i 
MVF:s jakter.

Allmänt

1§ För att få deltaga vid jakt skall man ha närvarat vid jaktupptakten på Kvarnbygården. 
Därefter nytillkomna medlemmar får deltaga efter godkännande av jaktledaren.

2§ Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt.
3§ Deltagare i småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt. Minimikravet 

för denna träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst fem olika tillfällen, 
omväxlande trap, skeet och hög fasan. 

4§ Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för älgskyttemärket i 
brons eller älgdekalen. För att få jaga kronvilt skall man ha deltagit i minst fem 
jakter på föreningens marker i Vomb eller motsvarande.

5§ Samtliga jaktdeltagare skall på uppmaning kunna uppvisa giltigt jaktkort, 
vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.

6§ All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik. 
7§ Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår en 

eftersöksavgift med 400 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift, fällavgift 
och eventuell troféavgift och debiterad eftersöksavgift krediteras. Detta gäller 
även om djuret är otjänligt när det hittas.

8§ Fällt vilt tillfaller skytten. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt vilt. 
Föreningen ansvarar inte för vilt som hängs i föreningens utrymme.

9§ Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av jaktledaren 
deltaga i eftersök. 
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Påföljder vid överträdelse av regler
10§ Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala en 

straffavgift om 2000 kr. Var djuret av en art som, av jaktledaren eller rådande 
jaktlagstiftning, var förbjudet att fälla, skall jaktdeltagaren betala ytterligare 1000 
kr i straffavgift, dvs totalt 3000 kr. Deltagaren skall förutom straffavgift betala 
fällavgift och eventuell troféavgift, men hela djuret tillfaller föreningen (i de fall 
det inte tillfaller staten). Detta gäller även då djuret påträffas först vid ett senare 
tillfälle. Jaktdeltagare som fäller förbjudet djur skall vara avstängd från all jakt på 
föreningens marker 90 dagar räknat från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 
räknas ej. För att få deltaga i ytterligare jakter skall jaktdeltagaren deltaga vid 3 
tillfällen utan vapen för att studera djuren och lära sig att skilja dem åt. Detta kan 
ske under avstängningsperioden efter överenskommelse med jaktledaren.

11§ Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs 
polisanmälan.

12§ Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM  eller 
andra av jaktledaren uppställda bestämmelser.

13§ Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller av 
oaktsamhet.

14§ Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.

OBLIGATORISK JAKTUPPTAKT
För att man skall få del-
taga i föreningens jakter 
är det obligatoriskt att 
närvara vid en av de tre 
jaktupptakterna. 
Dessa går av stapeln tis-
dagen den 11/8, torsdagen 
den 27/8 samt måndagen 
den 31/8. 
Vi börjar med korvgrillning 
kl.18.30 och beräknar 
avsluta kl.21.00. Under 
kvällen går vi igenom 
jaktårets jakter på de olika 
områdena, samt de regler 
som gäller vid våra jakter.
Plats: Kvarnbygården. 
Glöm inte att anmäla ditt 
deltagande till kansliet, tel. 
040/494930.

Vår ordförande, Olle Lundborg, pratar om jaktregler vid 
förra årets jaktupptakt.
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PRISER FÖR JAKTDAGAR 

SMÅVILT: 
Kråk- och vitfågel .....................0 kr/pass
Rovdäggdjur ..............................0 kr/pass
And, duva  .............................150 kr/pass
Övrig småviltjakt ..................250 kr/pass
Fällfångst ...................................0 kr/pass
KLÖVVILT:
Vakt/pürschjakt .....................150 kr/pass
Drev-/tryckjakt, Sturup  ......... 350 kr/dag
Drev-/tryckjakt Vomb ............ 350 kr/dag

KÖTTAVGIFTER:
Fällt vilt skall köpas av skytten.
Priset för klövvilt är 35 kr per kg passad 
kroppsvikt.
Hare och gås ................................ 30 kr/st
Fasan och gräsand ....................... 25 kr/st
Ringduva ..................................... 10 kr/st

FÄLLAVGIFT PER  FÄLLT ELLER 
PÅSKJUTET DJUR:
Kronvilt:
Hjort, grundavgift ....................... 1100 kr
Troféavgift ............................... spets 0 kr
.....................................4 - 7:  500 kr/tagg 
.........................................8 >:  800 kr/tag
Hind............................................1 100 kr
Kalv ...............................................500 kr
Dovvilt:
Hjort, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  300 kr
Trofávgift, stånghjort..................1 000 kr
Troféavgift, halvskovel .............  2 000 kr
Troféavgift, helskovel ...............  4 000 kr
Hind..............................................  600 kr
Kalv ...............................................250 kr
Rådjur:
Bock, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  250 kr
Troféavgift, fyra ...........................  500 kr
Troféavgift, sexa .......................  1 500 kr
(Hornlös och bastbock räknas som sexa)
Get .................................................500 kr
Kid.................................................200 kr
Vildsvin:
Galt, 250 kr/centimeter synlig bete.
Ingen fällavgift på vildsvin.
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SKÅNSKASKÅNSKA

JAKTJAKT-&-&
FISKEMÄSSANFISKEMÄSSAN
BOSJÖKLOSTER

För mer info ring tel 0413-250 48. www.bosjokloster.se

kl 9-17

Årets stora 
evenemang 
för JÄGARE, SPORTFISKARE, 
HUND- och FRILUFTSFOLK!
Välkommen till Bosjökloster,
platsen där hela familjen trivs och äter gott...

Lördag - Söndag

29-30 augusti
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OMRÅDE Malmö Sturup Vomb SUMMA

ART\ÅR 07/08 08/09 07/08 08/09 07/08 08/09 07/08 08/09

KRONVILT 1 20 21 20 22

DOVVILT 1 11 16 12 22 24 38

RÅDJUR 2 1 5 5 6 7 12

VILDSVIN 6 10 6 10

HARE 73 68 9 11 82 79

KANIN 16 44 16 44

GRÄVLING 6 1 6 1

RÄV 3 4 7 9 6 9 16 22

MINK

ILLER 1 1 1 5 5 7 6

RINGDUVA 392 598 392 598

STADSDUVA 185 121 1 185 122

GÅS 1 1

GRÄSAND 15 5 74 51 89 56

KRICKA 2 2

NÖTSKRIKA 2 1 1 3 1

FASAN 32 23 12 9 44 32

RÅKA 1 1 4 3 13 5 17

KRÅKA 45 10 86 43 2 12 133 65

SKATA 19 6 8 11 1 4 28 21

KAJA 10 1 29 10 30

VITFÅGEL 9 1 22 10 22

MORKULLA 1 1

SUMMA 804 882 222 185 59 133 1075 1200

JAKT & VILTVÅRD
AVSKJUTNING 2008/09
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HUNDSEKTIONEN 
Verksamhetsberättelse  
2008-2009
Vi är sju jakthundsinstruktörer. 
Jörgen Hansson och Per Johansson, ny 
i gänget, har gått steg 1 grundlydnads-
utbildningen i våras.
Eskil Larsson klarade av steg 2 för 
problemhundar nu i somras.
Det har varit tre hundsektionsmöte för att 
få ihop scheman bland annat.
Träningsbanan, inhägnad 15x50 meter med 
nio jaktliga hinder är klar.
Vi har haft en grundlydnadskurs, två 
apporteringskurser för nybörjare, tre 
viltspårkurser och en eftersökskurs. 
Grundlydnaden är oftast hyfsat bra men 
det är väldigt stor skillnad i kompetens hos 

deltagarna i viltspårkurserna och speciellt 
vad gäller eftersöksekipagen.
Vi har medverkat vid Jakthundens dag och 
Skogens dag.
Inför jaktsäsongen testade vi fyra 
apportekipage till MVF-jakterna, tre blev 
godkända.
Tre av instruktörerna är också vilt-
olycksekipage i Malmö, Svedala och 
Trelleborgs kommuner.
”Grythundsfolket” gör ett stort och bra 
jobb med mycket hundar på träningarna.

Eskil Larsson
Hundsektionen

I de småfågelholkar som vi satt upp på 
Malmö-området har i år häckat fem olika  
fågelarter. 
Nytt för i år är att vi för första gången haft 
nötväckan som hyresgäst. Denna pigga 
och trevliga fågel kan klättra med huvudet 
före, både uppför och nedför en trädstam. 
Trädkrypare och hackspettar behärskar ej 
detta konststycke. 
En annan egenhet nötväckan har är att 
den förminskar ingångshålet med lera till 
passande storlek. Den bäddar för äggen 
med	barkflagor	av	tall,	vilket	också	är	unikt.
Årets häckning gav följande resultat:
Blåmes   32 ungar
Talgoxe   84 ungar
Pilfink	 	 	 16	ungar
Sv/vit	flugsnappare	 6	ungar
Nötväcka  6 ungar

Olle Dahlkvist

Livet i holken, årgång 7
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Malmö - Burlövs
Jaktvårdskrets

När detta skrivs har vi haft en 
lång värmebölja med sol och 
bad. Jakten känns främmande 
i det här klimatet, men det finns 
fina möjligheter till skytteträning 
inför hösten. 

Börringedagen
Traditionsenligt bjöd Kristi himmels-
färdshelgen på en möjlighet till lite jaktlik 
skytteträning som omväxling mot skeet- 
och trapskyttet. Söndag 27 maj anordnades 
Börringedagen	där	man	fick	möjlighet	att	
pröva på en jaktstig med hagelbössan. 
25 skott mot varierade lerduvor från bl a 
mobila kastare som placerats ut i naturen. 
En både trevlig och annorlunda övning, 
särskilt	som	vädret	var	fint	så	länge	skyttet	
pågick. Dessvärre fick avslutningen 
ske under tak när regnet satte in. Trots 
presentcheck från Jakt- och Friluftsgården 
till	 alla	 och	 utlottning	 av	fina	 priser	 på	
startlistan hade inte mer än drygt hundra 
deltagare utnyttjat tillfället. Sannolikt 
kommer arrangemanget tillbaka nästa 
år så boka redan nu in söndagen i Kristi 

himmelsfärdshelgen. Vi är många som 
skulle	behöva	vara	med	på	fler	övningar	
av den här typen!

Vildsvinsskytte
En annan annorlunda skytteövning har 
arrangerats av Trelleborgs Jaktskytteklubb. 
Vid två tillfällen i maj och juni har Lars 
Hedin och hans medhjälpare riggat om 
älgskyttebanan för vildsvinsskytte. På 40 
meters avstånd sköts det mot stillastående 
och löpande gris. En nyttig övning för 
många av oss i Skåne som kanske har 
större möjlighet att stöta på ett vildsvin än 
en älg. Något som alla bör prova på innan 
man ger sig på att skjuta på grisar i rörelse. 
Här handlade det om en hundrakilosgris 
som rörde sig i jämn fart på slätt underlag 
och utan någon skymmande vegetation. I 
verkligheten	blir	det	i	de	flesta	fall	svårare.	
Enligt Lars satt ungefär 90 procent av 
skotten i grisen, om än inte i det direkt 
dödande området. 
Trots	det	fina	initiativet	var	intresset	vid	det	
första	tillfället	så	litet	att	det	fick	ställas	in	
men andra gången var det fullsatt. Vi får 
hoppas	att	Lars	fina	initiativ	får	efterföljare	

De  många grisarna 
i Agusahägnet ger 
fina möjligheter att 
studera vildsvinen 
och deras beteende.
Foto: Hans Elg
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och att det kanske till och med blir en 
tradition i framtiden.

Utbildningsjakt i Agusa
För den som vill lära sig mer om vildsvin 
och vildsvinsjakt kan jag rekommendera 
Jägarförbundet Skånes utbildningsjakter i 
Agusahägnet. Här blandas teori och praktik 
och man får bl a möjlighet att studera 
svin av olika kön och storlek på nära håll. 
Glöm inte att ta med myggnät om du har 
ambitionen att sitta still på kvällspasset. 
Myggmedel lär hålla såväl mygg som 
grisar borta. Tillfällen att delta hittar du 
på Jägarförbundet Skånes hemsida, www.
jagareforbundet/skane.

Eftersökspropositionen NVR
Äntligen har ett första steg tagits på väg 
mot en nyordning vad gäller eftersök på 
trafikskadat	vilt.	Nu	har	jordbruksministern	

presenterat en proposition i frågan och vi 
får hoppas att riksdagen tar beslut i höst. 
Sen återstår för Naturvårdsverket eller 
Jordbruksverket att ta fram föreskrifter, 
anvisningar med mera som behövs för att 
allt ska komma på plats. Om allt går vägen 
skall nya regler träda i kraft 1 januari 2010. 
Det innebär i så fall ersättning till dom 
som genomför eftersök men kanske också 
på sikt krav på utbildning och utrustning 
för eftersöksekipagen. Mer information 
förväntas komma under sommaren och 
hösten.

När ni läser detta är vi på god väg in i 
jaktsäsongen 2009-2010. Plocka gärna 
fram DVD´n ”Säkrare Jakt” och friska 
upp säkerhetstänkandet innan ni ger er ut 
med bössan. 

Hans Elg
ordf 

De flesta skotten satt i grisen, om än inte alla i träffområdet, konstaterar Bo Olsson 
och Lars Hedin. (Foto: Hans Elg)
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UTBILDNING
Verksamhetsåret 2008-2009

Så lägger vi ännu ett verksamhetsår till 
handlingarna. Som vanligt har omfattningen 
och bredden i vårt utbud varit imponerande 
för en ideell viltvårdsförening:

•	 Jägarskolan (två cirklar, cirka 
50 elever)

•	 Från skott till gryta (en cirkel med 
cirka 10 deltagare)

•	 Eftersök (en cirkel med 9 
deltagare)

•	 Grundlydnad (en cirkel med 8 
deltagare)

•	 Viltspår (tre cirklar med 34 
deltagare)

•	 Apportering för nybörjare (två 
cirklar med 15 deltagare)

•	 Va p e n ,  a m m u n i t i o n  & 
handladdning (två cirklar, 10 
deltagare)

I samband med detta förtjänar några av 
föreningens viktigaste individer – våra 
cirkelledare och övriga lärare - att lyftas 
fram: Eskil Larsson, Anders Risberg, Olle 
Lundborg, Martin Blom, Carina Ottosson, 
Marika Johansson, Anette Nilsson, Anders 
Kjellander, Stefan Nyman, Jörgen Hansson, 
Christer Ottosson, Peter Jonzon, Lennart 
Splittorff och Kim Svanlund. Ni har som 
vanligt gjort ett enastående arbete! Tack 
också till Lena Karlsson som fungerat som 
kontaktperson för jägarskoleeleverna och 
till Olle Dahlqvist som ställde upp en hel 
lördag och höll en uppskattad genomgång 
med samtliga jägarskoleelever inför de 
teoretiska proven.  

I tillägg till studiecirklarna ovan har 
vi även anordnat ett antal temakvällar. 

Stort tack till Björn Svensäter och övriga 
inblandade för organisationen av dessa:

•	 Kronhjortsexkursion
•	 Akutsjukvård för hunden
•	 Jaktjuridik

Vid sidan av ovan nämnda eldsjälar skulle 
jag även vilja ge en eloge till skyttesektionen 
med dess chef Erik Liljenström i spetsen 
för alla era ansträngningar i samband 
med årets jägarskolor. Stort tack även till 
banfunktionärerna i Trelleborg. Vi håller 
nu tummarna för att sommarens prov går 
vägen för våra elever. 

Slutligen skulle jag vilja puffa lite för 
kommande utbildningar. Vi planerar 
till hösten som vanligt två stycken 
jägarcirklar som vi planerar dra igång 
med en gemensam samling den 20 oktober. 
Därutöver blir det ”Skott till gryta” som 
drar igång den 19 oktober. Hundsektionen 
kommer i vanlig ordning att erbjuda ett 
flertal intressanta utbildningar och det 
kommer även ges möjlighet att förkovra 
sig i handladdningens ädla konst. Kim 
Svanlund kommer att hålla dessa kurser 
kontinuerligt och kör igång så snart han 
har fått minst fyra elever. Vi kommer 
därutöver att undersöka möjligheterna till 
ytterligare cirklar.   

Den utbildningshungrige rekommenderas 
att hålla ett vakande öga vår hemsida,  
www.mvf.nu och klicka på ”Utbildning” då 
vi fortlöpande lägger ut aktuell information 
om (t.ex. höstens kurser och aktuella 
startdatum) utbildningsverksamheten där. 

Lars Karlsson
Utbildningssektionen
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SKYTTE
Malmö jaktskyttecenter Spillepeng
Älgbanan och inskjutningsbanan: 
tisdagar kl.15-20,  
torsdagar kl.11-13 och 17-20,  
samt lördagar kl.9-14. (Anmälan senast 
kl.12 på lördagen).  
Under juli endast öppet på lördagar.

Trapbanan:
tisdagar och torsdagar kl.18-20.
Stängt under juli.
Malmö-Lunds skyttegilles hemsida: 
www.mlsg.se

Börringe jaktskytteklubb
Trapbanan:
Lördagar kl.10-14
Hög fasan: 
måndagar 17.30-20.
Nordisk trap och skeet: 
tisdagar 17.30-20.
Tel. till kontaktperson: 040-21 73 44, 
0706-51 74 27.

Staffanstorps sportskytteklubb
Trap, skeet och hög fasan:
Öppet lörd kl.11-16 året runt.
Från den 7 april:
Tisd och torsd kl.16-20.
Ammunition kan köpas på banan. Anmälan 
senast två timmar före stängningsdags.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
www.sskstaffanstorp.se

Trelleborgs jaktskytteklubb
Lerduvebanan;:
Tisdag 17-20,  
lördag-söndag 9-13.

Älgbanan öppen till 13 oktober
Tisdagar 18-20,
söndagar 9-13.
Förfrågningar Lars Hedin på tel. 0410-
124 38.

Ny fart på ungdomssektionen
Från och med hösten 2009 kommer Martin 
Gruber att ansvara för MVF ungdomssektion. 
Tanken är att Martin ska samordna olika 
aktiviteter som ska ge ungdomarna insyn i 
jaktens värld. Utöver ett par klövvilts- och 
småviltsjakter kommer olika tema att hållas 
såsom hundar, skytte, kunskap om viltet mm, 
vid drygt 15 mötestillfällen. Datum och tema 
presenteras närmare i kommande Bulletin.
Alla ungdomar mellan 15-18 år är välkomna 
att anmäla sig. (För personer som är 
äldre/yngre vänligen kontakta Martin för 
vidare diskussioner.) Kostnaden är endast 
ett medlemskap i MVF, dvs 100-300 kr 
beroende på ålder. Vi kommer att ta in max 
15 deltagare – först till kvarn!Vi behöver 

även extra funktionärer, vuxna personer, som 
kan hjälpa till vid enstaka tillfälle. Oftast 
handlar det om en extra vuxens närvaro 
vid exempelvis jakter eller studiebesök. 
(Körersättning utbetalas.) 
Anmäl er redan nu om ni har möjlighet 
att ställa upp under kommande säsong! 
Intresseanmälan för ungdomar och 
funktionärer görs till MVF kansli, se 
kontaktinformation i Bulletinen. 
Frågor kring ungdomssektionen hänvisas 
till:

Martin Gruber 
Tel 0730-375 018
mvf.ungdom@live.se
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 Ackrediterade

           Trikinanalyser  
   utföres alla vardagar

                       

Kostnad fr: 100:-/st inkl. moms 
vid kontant betalning

Inga andra avgifter tillkommer om redovisning sker via
sms, telefon eller e-post 

Önskas intyg tillkommer en kostnad av 25:-

Bifoga namn adress och telefonnummer och skicka provet till:
JP Hästveda

Bäckvägen 14
280 23  Hästveda

Alltid analyssvar via telefon, sms eller e-post

Ring Jenny för vidare information:
070 – 278 48 28

 
Följesedel och mer information om oss finns på vår hemsida:

jphastveda.com
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Välkommen till Malmös största djuraffär!

JÄGER ZOO
Vi har Malmös största sortiment för 
din hund, katt, fisk och dina smådjur!

Öppettider:
Mån-Fre 10.00-19.00, 
Lör 10.00-17.00, Sön 10.00-17.00
Jägersrov. 205 . Tel: 040-220 595 
www.jagerzoo.com
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En viltspår-/eftersökshund är en 
specialutbildad hund som säkert har den 
svåraste uppgiften av alla jakthundar. 
Den ska klara av ett eftersök som skiftar 
i karaktärer som viltarten, skadans art, 
väderleksförhållanden, markunderlag, 
årstid, spårålder och spårets/sökets 
längd.

Olika hundraser har olika förutsättningar 
för att lösa vittringsproblem och de har 
olika känsliga luktsinnen. Vissa raser har en 
lättare/rakare väg att bli bra viltspårhundar. 
Lämpligast är de raser där spårningsanlagen 
har renodlats t ex schweisshundarna och 
drivande hundar, som tax, drever och 
basset-raserna. De apporterande, stående, 
stötande fågelhundsraserna retriver, vorsteh, 
münsterländer, spaniel och kortdrivaren 
wachtelhund är spårvilliga men har ibland 
ett vindsökande och kryssande arbetssätt 
med något sämre spårsäkerhet. De kan dock 
tränas till utmärkt spårarbete och blir ofta 
bra eftersökshundar. 
Viktiga egenskaper på hunden för 
eftersöksarbete:

Viltspårhunden ska vara: 
Mottaglig för dressyr. Mentalt sta-
bil och självständig. Lugn, ha bra 
nervkonstitution – grundstressnivå, kunna 
gå i lugnt tempo och vara spårnoga, ha bra 
koncentrationsförmåga, kunna koncentrera 
sig på den uppgift den har blivit satt att 
lösa och vara spårsäker. Psykisk och fysisk 
uthållighet att med envishet och tåga följa 
långa spår. Ha dådkraft och skärpa. Jaktlust, 
spårvillig, spårglädje, arbetsvillig och glad, 
samt vara skottfast.
Eftersökshunden, enligt viltspårhunden 
plus:
Stor dådkraft, mod, orädd men inte dum, 

med beslutsamhet. Ska som spårhund och 
lös-/ställande hund inte visa någon rädsla 
vid doft av eller kontakt med rovdjur/
vildsvin, utan ha så mycket mod att den 
utan tvekan jagar dem.
Bra skärpa, men inte vara så skarp att den 
vill ge sig i strid med vildsvin och rovdjur, 
men kunna avfånga mindre hjortdjur. 
Hundens mankhöjd bör vara 50 centimeter 
eller mer.
Skallbenägenhet och jaktkamplust är 
ett måste för den ställande hunden och 
dödskällare.
Självständigheten på eftersökshunden 
måste vara större, den ska vid behov kunna 
förfölja och söka självständigt, men även ha 
koncentrationsförmåga när den spårar i lina.  
En hund kan aldrig tvingas att spåra utan 
spårar för att den tycker det är roligt eller 
för egen vinnings skull – ”jaktlusten och 
jaktkamplusten”. Det är vår uppgift att hitta 
hundens motivation, till att hjälpa oss.
Du kan som hundförare lägga et t 
”kontrollspår” för att se om din valp, 
unghund, nybörjare är spårmogen. 
Exempelvis dra ett ca 30 meter rakt spår 
med en klöv i lätt och öppen terräng, lägg 
klöven som spårslut. Vänta minst en timma, 
sätt på hunden tvärs emot spåret, säg inget 
utan låt hunden spontant ta upp spåret. Om 
inget resultat, vänta en tid och försök igen. 
Hundar är också individer och mognar 
olika tidigt.
En hund har cirka tusen gånger bättre 
luktsinne än en människa, men när det gäller 
att särskilja dofter är skillnaden mycket, 
mycket större. Hunden kan förutom att 
riktningsbestämma även tidsbestämma 
dofter.
Det går utmärkt att lära upp hundens 
luktsinne och luktminne, men det krävs 

Eftersökshunden har det svåraste jobbet
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regelbunden träning för att upprätthålla det 
på hög nivå. Förbättringarna i användandet 
av luktsinnet går inte gradvis, en märkbar 
förbättring kommer plötsligt. Så ge er 
träning tid och ha tålamod, tills ni plötsligt 
når ert mål.

Det tar tid att lära en hund bli spårsäker, 
spårnoga och metodisk i sitt spårarbete. 
Att lära sig ”läsa” av hundens signaler är 
mycket värdefullt i spårarbete. Hur ser 
hunden ut när den spårar, fått tappt, växlat 
över på färskt vilt, eller aktivt söker efter 
det tappade spåret. Det krävs tålamod från 
föraren och man ska inte överanstränga sin 
hunds psykiska prestationsförmåga. Oavsett 
hur träningen, tävlingen eller eftersöket 
gått, är det samma hund som ni tog med er 
dit som följer med er hem.
Om du startar spårträningen vid cirka fyra 
månaders ålder eller väntar till ett år, så 
spårar hundarna lika bra vid två års ålder.

Bäst resultat får du om du tränar i grupp och 
då är en viltspår-/eftersökskurs ett måste. 
Du får inte träna din hund på annans 
mark, absolut inte i grupp – det ingår inte i 
allemansrätten.
Viltspår o viltspårproven har idag blivit att 
betrakta som en sport, en tävling, aktivering 
av hund och förare. Ett viltspårchampionat 
är inte en garanti för att det är en bra 
spårhund för verkliga eftersök eller en 
eftersökshund.
Jägareförbundets jakthundsinstruktörer ska 
se till att få fram bra viltspårhundar och 
eftersökshundar till jägarna. 
Hunden ska ha grundlydnad. Utan 
grundlydnad ingen bra viltspårhund. Ska 
vara mentalt stabil, ha jaktlust och vara 
miljötränad i skog och mark. Är du jägare 
och eller medlem i MVF får du förtur till 
kurserna.

Kursen innehåller, 
Teori:  vittringsförhållande, hundens 
sinne, spårträning,
fyra lätta steg till samförstånd, mentalitet
Praktik: grundlydnad, spårläggning, 
spårträning med motivationsspår,  
spårnoggrannhet, öka koncentrations-
förmågan och självständigheten.

Om du vill bli ett eftersöksekipage bör du 
gå en eftersökskurs i Jägareförbundets regi.
Är du eller vill bli ett NVR-ekipage, 
viltolyckor, måste du gå en sådan kurs.
I framtiden räcker det inte med att ha 
en ”särskilt tränad hund” utan kravet är 
”en för ändamålet särskilt tränad hund”. 
Exempelvis spårtränad för vildsvin, björn, 
älg, hjort, rådjur. Eller som ställande hund 
för olika viltarter. Ekipagen får olika 
”behörigheter”.
Kraven för att gå Jägareförbundets/MVF:s 
eftersökskurs är: du måste ha jägarexamen, 
vapenlicens klass 1, ha giltigt jaktkort och 
vara aktiv jägare/eftersöksjägare.
Medlem i Jägareförbundet får förtur till 
kursen. Medlem i MVF är ett krav.
Hunden ska vara av jakthundras, ha 
bra grundlydnad, vara mentalt stabil, 
viltspårtränad och klara minst anlagsprovets 
600 meter. Hundförare och hund ska tåla 
tuffa tag,
Kursen innehåller, 
Teori: eftersöksjuridik, NVR-juridik, 
eftersökets grunder, viltet,
skottplatsbevis, m.m. och teoriprov
Praktik: spårövningar även i mörker, 
eftersöksskytte även i mörker,
skottplatsletande, skottplatsundersökning, 
skottplatsbevis,
prövning av ställande hund,
grundlydnad, m.m. och praktiska prov

Hundsektionen
Eskil Larsson
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Nu är den förbannade sommaren slut!
Det är augusti och sommaren är på väg att ta slut. Tråkigt ? – nix, icke ett ögonblick. Dels är jag 
ingen masochist som njuter när svetten rinner in under skjortkragen och nedför ryggen, dels är 
det ju nu som livet börjar; jaktsäsongen är igång. 
Jag delar helt trubaduren Bengt Sändhs åsikt:
”Nu är den förbannade sommaren här,
en obeskrivlig plåga.
Svettig och dammig och slö och tvär,
torteras jag av sol.”
Visst kan vi numera jaga vildsvin året runt och visst har väl den ansvarfulle jägaren redan suttit 
av några pass för att reducera mängden nya rävar på jaktmarken – men det är ju ändå bockjakten 
i augusti som är den riktiga premiären. 
Det är kanske inte så mycket själva skjutandet och släpandet på råbocken som lockar, utan mera 
allt annat som omger själva premiären. Den noggranna spaningen under veckorna innan, den 
nervösa kollen av väderprognoserna dagarna före den 16:e, packandet av ryggsäcken på kvällen, 
att ställa in väckarklockan på en okristlig tidig timma...
Att i den grå gryningen traska iväg till passet är en ren njutning. Har jag tur så är det lite kyligt 
väder, växlande moln som ger en vacker soluppgång och uppehållsväder. I värsta fall får man ta 
att det kommer några droppar regn. Bara den förbannade värmen håller sig borta. Det är inte bara 
det nyhängda rådjuret som surnar i hettan, utan även jägaren som måste ha heltäckande kläder. 
Kepsens svettrem efterlämnar ett rött märke i pannan, håret ligger slickat i nacken, skjortan är 
blöt och ryggsäcken klibbar fast mellan skulderbladen.
Nej,	helst	lite	svalka	som	sagt	och	finns	det	egentligen	något	härligare	än	slutet	av	september?	
Efter	de	första	kalla	nätterna	börjar	skogen	färgas	i	rött	och	guld,	löven	börjar	falla	och	allt	fler	
arter fyller jakttabellen på skrivbordet och dagarna i skogen.
Det känns rätt att avsluta med en äldre (och kanske lite tyngre) skaldekollega till Sändh:
”Nu är det stolta vår utsprungen,
den vår de svaga kalla höst.”
Erik Axel Karlfeldt
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER
Styrelse
Olle Lundborg, ordf .............. 0768 - 90 46 06
olle.lundborg@live.se
Martin Blom, v.ordf ................ 046 - 18 91 82
martin.blom@fek.lu.se 
Peter Jidegren, t f sekr ............. 0733-36 48 07
peter.jidegren@tetrapak.com 
Peter Jonzon, kassör .............. 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Jörgen Hansson ..................... 0709 - 54 68 88
jorgen@jhfrukt.se 
Lars Karlsson .......................... 0706-98 18 70
lars.karlsson@porthow.se 
Stefan Nyman ........................ 0709 - 64 59 31
oyx446t@tninet.se 
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65 
Lars G Truedsson .................... 0706 - 040411
lars.g.truedsson@telia.com 
 
Styrelsesuppleanter 
Sven Larsson ........................... 040 - 13 28 58
sven.larsson@dinbil.se 
Eskil Larsson, Sturup ............ 0702 - 82 42 41
ravstad@gmail.com 
Jan Klein ............................... 0733 - 56 73 44
madeleine.k.olsson@telia.com 
Vakant.

Sektion Utbildning 
Lars Karlsson .......................... 0706-98 18 70
lars.karlsson@porthow.se 
Björn Svensäter ..................... 0709 - 69 06 36
bjornsvensater@gmail.com
Sektion Skytte
Erik Liljenström ...................... 0736 - 100349
erik.liljenstrom.106@student.lu.se
Sektion Provledare
Bo Berggren ............................ 040 - 40 21 48
bo.berggren@mbox305.swipnet.se

Sektion Jakthundar
Eskil Larsson ......................... 0702 - 82 42 41
ravstad@gmail.com
Sektion Jakt & Viltvård
Olle Lundborg, ordf ................... 046 - 616 00
olle.lundborg@live.se
Lars G Truedsson .................... 0706 - 040411
lars.g.truedsson@telia.com 
Eskil Larsson, Sturup ............ 0702 - 82 42 41
ravstad@gmail.com
Peter Jonzon, Vomb ............... 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se

Sektion Skyddsjakt
Lennarth Blomqvist ................ 040 - 91 76 86

Sektion Medlem
Sven Larsson ........................... 040 - 13 28 58
sven.larsson@dinbil.se

Sektion Kvarnbygården
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65
Sektion Ungdom
Martin Gruber.........................0730 - 37 50 18 
mvf.ungdom@live.se
Sektion PR
Lars G Truedsson .................... 0706 - 040411
lars.g.truedsson@telia.com
Svenne Andersson, redaktör.....0415 - 503 88 
svenne.andersson@fiskejournalen.se
Mattias Jönsson, webmaster .... 046 - 77 17 37
mattias@jaktspringer.se
Jan Klein, annonsansv ........... 0733 - 56 73 44
madeleine.k.olsson@telia.com
Stefan Nyman, mässansv ...... 0709 - 64 59 31
oyx446t@tninet.se
Revisorer
Raimo Issal .............................. 040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad ................ 040 - 49 94 90

Valberedning
Anders Risberg ........................... 046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Fredrik Johansson.......................0701-498247 
wessel@spray.se
Olle Jönsson.............................0733-22 02 04
ransjo@bredband.net
MVF:s kansli:  KVARNBYGÅRDEN
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ
Exp.tid: Må  -  Fr  kl.  08.30 - 15.00  
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: http://www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     
Org.nr: 84 60 02 - 55 16

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem  300 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år 100 kr/år
Make/maka/sambo 100 kr/år  
(exkl. MVF-Bulletinen)
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Vägen till en 
lyckad jakt går 
via jaktia.se
I vår nya webbshop hittar du 
marknadens största sortiment 
från de starkaste varumärkena. 
Butiken är alltid laddad med 
fina erbjudanden.

STUDSARE BLASER  
R 93 PROFESSIONAL
En bästsäljare i Europa med låg 
vikt och hög säkerhet. Straight-
pull mekanism, snabbrepetering 
och enkla pipbyten. Syntetstock. 
Integrerade greppytor för ett 
stadigt grepp. 

Just nu 18.900:- 
(Gäller endast vapen och Kaliber 30 – 06 och 9,3 5 62) 

Erbjudandet gäller t.o.m. 31/3 – begränsat antal i lager!

HUNTING AND COUNTRYLIFE STORE
Länsmansgatan 1, Arlöv. Tel. 040-43 26 26. Öppet : Vardagar 10.00 –18.00, Lördagar 10.00 –14.00.


